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Svar till naturskyddsföreningen angående skrivelse 
gällande hantering av invasiva arter 
Tack för ert brev och ert engagemang i den viktiga frågan om invasiva arter. 
Det är glädjande att höra att ni tycker att informationen på kommunens 
hemsida är bra och att ni hittat länkarna dit det går att rapportera in invasiva 
arter som påträffas. En uppdatering av kontaktpersoner på kommunen för 
arbetet med invasiva arter kommer att göras inom kort på kommunens 
hemsida.  
 
De invasiva främmande arterna är ett hot mot den biologiska mångfalden 
eftersom de ofta förökar sig effektivt och växer snabbt. Det kan orsaka att 
inhemska arter dör ut och att ekosystem rubbas. Många av de invasiva 
arterna är också svåra att bekämpa vilket är viktigt att vara medveten om i 
det fortsatta arbetet.   
 
Som ni nämnder i skrivelsen så har kommunen påbörjat ett pilotprojekt att 
bekämpa den invasiva arten sjögull som finns i Hokaån. Projektet är 
finansierat med statliga bidragspengar från Naturvårdsverket (LONA-
bidraget). För att fortsätta arbetet med att bekämpa sjögull krävs att 
kommunala medel tillsätts. Några andra bekämpningsinsatser av större slag 
av andra invasiva arter är ännu inte utförda på kommunal mark.  
 
Länsstyrelsen i Jönköpings län har tagit fram ett åtgärdsprogram för 
anpassning till ett förändrat klimat där invasiva arter ingår som en del. I 
åtgärd 73 - Bekämpa invasiva arter, som berör Vaggeryds kommun, står det 
bland annat: 

- kommunen ska ta fram en långsiktig bekämpningsplan med budget 
för hanteringen av sjögullets spridning i Hokaån   

- en inventering av invasiva arter på kommunal mark ska göras 
(fokusarter jätteloka, jättebalsamin och parkslide) och en 
prioriteringslista för områden som ska bekämpas ska tas fram 

- genomförande av minst en bekämpningsåtgärd av bestånd av 
invasiva arter ska utföras varje år under programperioden (2021-
2025). 
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Ett åtgärdsprogram med fokus på anpassning till ett förändrat klimat finns 
framtaget och gäller för perioden 2021-2025. Kommunstyrelsen beslutade 
vid sammanträdet 2021-03-10 att åta sig att genomföra åtgärd 73. 
Kommunstyrelsen ansvarar bland annat för att samordna arbetet kring 
invasiva arter och stötta andra förvaltningar i att ta fram handlingsplaner och 
stötta i inventeringsarbetet samt utföra kommunikation kring arbetet. Även 
tekniska nämnden, som ansvarar för att utföra bekämpningsåtgärder på 
kommunal mark, åtog sig åtgärd 73 vid nämndens sammanträde 2021-02-
09.  
 
Arbetet med invasiva arter kommer att ske så som beskrivs ovan i åtgärd 73, 
vilket bedöms vara i enlighet med naturskyddsföreningens förslag. 
Kommunen kommer troligen att använda sig av artportalen.se eller 
invasivaarter.se i inventeringsarbetet, både för egna utförda inventeringar 
och för att följa upp områden med invasiva arter som rapporterats in. Idén ni 
lyfter kring att uppmana allmänheten att använda dessa websidor för 
inrapportering är bra och något kommunen tar med i det fortsatta arbetet. 
Kommunen uppmuntrar även naturskyddsföreningen att rapportera in 
invasiva arter om sådana påträffas.  
 
Har ni fler frågor eller funderingar kring kommunens arbete är ni välkomna 
att kontakta undertecknad. 
 
 
 
 
Lina Larsson 
Miljöstrateg 
Kommunledningskontoret 
 
 
Svaret till naturskyddsföreningen delges Kommunstyrelsen på 
sammanträdet 2021-09-08.  
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